derivados de la efectiva prestación del servicio por parte de la empresa VIAJES LA MOLINA
S.L. con CIF B35686922, conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de
los derechos de los particulares, evitando con ello, el enriquecimiento injusto de la
Administración, proscrito por el derecho, por un importe total de seiscientos treinta y

nueve euros con quince céntimos (639.15€).

El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación de
los actos incursos en causa nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá llevar a
cabo, bajo los principio de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones resulten

[...]

Importe Fecha Gestiona

000450/24 B35686922 Viajes la Molina S.L. 639,15€ 12/08/2024 2024-5983

2.- Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a la
empresa Viajes la Molina S.L. con CIF B35686922 por el importe de seiscientos treinta y
nueve euros con quince céntimos (639,15€), con cargo a la RC nº2/20245095.

Tercero. Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de
daños y perjuicios derivados de los servicios efectivamente prestado objeto del presente

[...]

En relación al informe de la Intervención con fecha 12 de julio  la que emite
Informe de Omisión de la Función Interventora n.º 2024-0108 respecto a la omisión de la
fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, de la
empresa VARIAS AGENCIAS DE VIAJES por un importe total de MIL TREINTA Y DOS
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.032,70 €.) según lo dispuesto en el artículo 28.2 del
RD 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el Régimen Jurídico del Control Interno en
las Entidades del Sector Público Local, se emite el siguiente informe en base a los
siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

del servicio por parte de VARIAS AGENCIAS DE VIAJES conforme a los principios de
equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración,  

proscrito por el derecho, por un importe total de MIL TREINTA Y
DOS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.032,70 €.)

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

y, en su consecuencia, autorizar y disponer el gasto, reconociendo la obligación por un
importe total de MIL TREINTA Y DOS EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (1.032,70 €.)

2. Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a:

-  por importe total de VIAJES LA ALEGRANZA S.L.U. CON CIF B35294065
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS (472 €), con cargo al RC número 2
/2024000003697.

- VIAJES LA MOLINA S.L. CON CIF B35686922 (dos facturas) por importe total de NUEVE
CON CINCUENTA EUROS (9,5 €) Y QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO CON VEINTE

CENTIMOS (551,2 €) , con cargo a los RC número 2/2024000004933 y número 2
/2024000003971 respectivamente.

Tercero.- Inexistencia de daños y perjuicios. Dada la conformidad previa del tercero
prestador del servicio, declarar la inexistencia de daños y perjuicios derivados de los